報道関係者各位

プレスリリース

2019 年 4月 23日

新元号「令和」記念“新しい時代”へ和食卓文化を届ける人材育成

日本和食卓文化協会「和食卓育奨学生」募集

～私のおうち和食卓の思い出から未来へつむぐ～

日本の文化や四季を和食卓から感じる暮らしを未来と世界へ広める日本唯一の「日本和食卓文化マイスター」

の資格認定を行う、一般社団法人日本和食卓文化協会（代表理事 槻谷順子）は、講座等を通じ和食卓文化を

次世代に継承する活動を行っています。この度、当協会は新しい時代に和食卓文化を届けるべく和食卓育の知

識を持った人材育成を目的に奨学金制度をスタートすることになりましたのでお知らせします。NHK 総合「チコちん

に叱られる！」「首都圏ネットワーク」に当協会代表が出演するなど和食卓文化の注目がますます高まっています。

新しい時代の令和へ、いにしえからの和食卓文化を継承いただける方を「和食卓育奨学生」として募集いたしま

す。和食卓育の学びを得て、自国の和食卓文化を愛し伝えられる人としての人材育成を目的としています。年齢

性別は問いません。ご自身の中にある和食卓の幸せな思い出を振り返りご応募ください。

応募資格：

・当協会の理念「いただきますの日本の心と和食卓文化を未来へつむぐ」

に共感いただける方

・2019年 12 月 31 日までに「日本和食卓文化マイスター講座

初級ブロンズマイスターコース」の受講をスタートいただける方

・和食卓文化初級ブロンズマイスター認定後には主体的かつ積極的に

和食卓文化または和食卓育に関わる活動を通じ SNS発信を積極的に

行ってくださる方

・初級認定後に、中級・上級講座の受講希望の方

募集期間： 2019 年 5 月 1日（水）～6月 30 日（日）

特    典：

特典① 入学金（20,000 円）全額免除

特典② 和食卓文化マイスター講座 初級ブロンズマイスターコースの

半額受講（月/12,000円を 6,000 円※税別）

募集人数： 10名

応募方法：

ご自身の和食卓の思い出の記憶をたどり、未来へつむぎたいと強く願う「和食卓文化または和食卓育の思い」を

テーマにした作文（800字程度）の提出
応 募 先： 【件名】奨学生制度応募 【内容】①お名前 ②日中連絡の取れるお電話番号を記載し、メール

（itadakimasu@nihonwasyokutakubunka.com）にて事務局宛へ応募ください。※郵送での応募は受け付けておりません。

合否決定： 当協会和食卓育奨学生制度事務局にて厳選に審査し 7月中旬頃に合格者へ通知します。

そ の 他：  初級講座を修了された方は当協会の「和食卓文化 PRアンバサダー」として認定致します。

【日本和食卓文化マイスターとは】

料理・行事風習・旬の食材・文様・植物・台所道具・食器・盛り付け、季節ごとに独自に分類した 8 つ

の視点で学ぶ、日本で唯一和食卓に関わる文化を総合的に学べる講座です。

日本ならではの美意識や感性、伝統に造詣を深めそれらを自分の言葉で伝えることができる人を「日

本和食卓文化マイスター」として当協会が独自に認定している日本初の資格です。初級ブロンズマイ

スター、中級シルバーマイスターコース、上級ゴールドマイスターコースの 3段階に分かれています。

＜本件に関するお問合せ先＞

一般社団法人 日本和食卓文化協会 広報部 河野（こうの） 直通：090-5042-7101

〒154-0022 東京都世田谷区梅丘 2-33-30 電話・FAX：03-6754-5765

E-mail：itadakimasu@nihonwasyokutakubunka.com  HP：https://www.nihonwasyokutakubunka.com

和食卓育奨学生制度 概要